
KUPNÍ SMLoUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského Zákoníku

Čisiø Smıønvy prodávfljiøihøzsøzo 1 70724_M101
(31510 Smıønvy kupujícího; 17/641/3070

Kupující:
Dopravní podnik města Brna, as.
Sídlo: Hlinky 64/'151GV Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací Číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně3 oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: 111g. Miloš Havránek, generální ředitel
Kontaktní osoba vc věcech Smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technickýc

IČO; 25508881
D1Čc25508881
Bankovní Spojení: K
Číslo účtu:
Společnost je plátcem DPH
(dále jen kupující)

Prodávající:
HCV group as.
Sídlo: Chodská 1203, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Zapsána: Spisová Značka: B 1849 vedená u rejstříkového Soudu v Ostravě
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: lngr Libor Hutyra, předseda představenstva

lng. Richard Belica, člen představenstva
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Kontaktní osoba ve věcech technickýc
IČO; 25395009
DIČ; (3225395009
Bankovní Spojení:
Čisıø účıuz
Společnostje plátcem DPH
(dálejerı prodávající)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smlouvu následujícího Znění:

smlouva č. 17/'641/3070 1/8



PSJ

4.

I.
Úvodní ustanovení

Obě výše uvedené Smluvní Strany Se dohodly na uzavření této kupní Smlouvy (dále jen Smlouva)
S cílem vymezit podmínky smluvního vztahu Založeného touto smlouvou, včetně vymezení
Základních práv a povinností Z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

II.
Předmět a účel Smloufl`v

Prodávající prohlašuje. Že je výlučným vlastníkem níže Speciíikovane'ho zboží a Že na tomto
zboží neváznou Žádná práva ani neexistují jiné skutečnosti, ktere' by jej Omezovaly v odevzdání
Zboží a převodu vlastnického práva ke Zboží na kupujícího.
Prodávající Se zavazuje na Základě této Smlouvy Odevzdat kupujícímu Zboží dále ve smlouvě
Spcciíˇıkovane' a převést na něho v Souladu S touto Smlouvou vlastnické právo ke zboží a kupující
se zavazuje Zboží dodané od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.
Zbožím dodávanýın na základě této smlouvy jsou notebooky. Prodávající se Zavazuje` že odevzdá
Zboží bez vad a v kvalitě odpovídající účelu Zboží ajeho bližší Specifikaci.
Bližší specifikace zboží, včetně konkretizace jeho množství a provedení, je uvedena v příloze č. l
této smlouvy, jež tvoří nedílnou Součást této smlouvy.
Prodávající není oprávněn dodat větší množství zboží, než Stanoví tato Smlouva. V případě
dodání většího množství zboží, které nebude písemně odsouhlaseno kupujícím do 2 dnů ode dne
převzetí zboží, smlouva na tento přebytek není uzavřena a považuje se za odmítnutí přebytečného
množství zboží kupujícím dle § 2093 Občanského Zákoníku.

III.
Kupní cena

Prodávají a kupující Se dohodli` že kupní cena je Stanovena ve výši 409 030,- (Slovy:
čtyřistadevčttiSíctřícetkorun českých) bez DPH. DPH V Zákonné ˇ\ýŠi bude připočtena ke dni
uskutečnění Zdanitelne'bo plnění, a to v případě. pokud se na předmět fakturace
nevztahuje dle Zákona č. 235/2004 Sb.. o DPH použití režimu přenesené daňové
povinnosti. Daňový doklad bez ohledu na uplatněný režim, musí být vystaven Se všemi
náležítostmi v Souladu se zákonem č.235/2004 Sb.`l o DPH.
Výše .stanovená kupní cena je cena pevná, maximální a jsou v ní Zahrnuty i veškeré náklady
prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy (např. doprava a manipulace v místě plnění).
Kupní cena nemůže být měněna, a to ani na Základě neočekavatelné Změny cen vstupních
materiálů a Služeb či jiných Skutečností` které mohou mít vliv na výši kupní ceny.

IV.
Způsob, doba a místo plnění

Prodávající je povinen odevzdat Zboží v množství, jakosti a provedeni, jež určuje tato Smlouva.
Prodavajicíje dále povinen Zabalit Zboží pro přepravu vhodným Způsobem.
Prodávající je povinen dodat všechny notebooky nejpozději v termínu do 30 pracovních dnů od
data podepsání Smlouvy oběma Smluvními Stranami. Prodávající je povinen nejméně l pracovní
den před skutečným odevzdáním zboží informovat kontaktní osobu ve věcech smluvních o
přesném Okamžiku Odevzdani.
Zboží může být odevzdáno pouze ve všední dny od 8 do lS hodin.

Smlouva č. 17í64 1/3070 2/8



PJ
Zboží bude odevzdáno převzetím kupujícím na adrese: Dopravní podnik města Brna, as., Hlinky
64f151, Pisárky, Brno v Odbor informačních technologii. Převzetím Zboží se rozumí odevzdání
zboží prodávajícím v místě a době dle tohoto článku. U převzetí Zboží musí být vždy přítomna
Osoba oprávněná jednat za kupujícího v těchto věcech, která provede kontrolu Zboží. O převzetí
Zboží a provedené kontrole bude Sepsán dodací list potvrzený odpovědny'fmi osobami obou
smluvních stran.
Nesplní-li prodávající při odevzdání Zboží veškeré podmínky pro způsob jeho odevzdání
kupujícímu dle či. lV. odst. 2 a 3 této Smlouvy, Zboží se nepovažuje za odevzdané.
Zboží bude převzato bez vad a nedodělkü.
Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí Zboží od prodávajícího.
Kupující nabude vlastnické právo ke Zboží jeho převzetím.

V.
Platební podmínky

Kupující Zaplatí kupní cenu na Základě faktury (daňového dokladu). kterou prodávající vystaví a
zašle kupujícíınu nejpozději do 5 dnů po odevzdání Zboží.
Kupující není povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu či její poměrnou část v době splatnosti
v případě.V Že prodávající odevzdá vadné zboží nebo jinym Způsobem nedodrží dodací podmínky
stanovené touto Sınlouvou.
Kupujícíje povinen Za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. který je
uvedeny v daňovém dokladu, do 30 dnů od jejího řádného doručení. V pochybnostech platí. že
faktura byla doručena třetí den po odeslání. Povinnost kupujícího uhradit prodávajícímu kupní
cenu Se považuje za splněnou dnem Odepsání platby z účtu kupujícího.
Adresa pro doručení fakturyje sídlo kupujícího.
Faktura bude obsahovat:
- označení faktury ajejí číslo;
- číslo Smlouvy, číslo objednávky;
- náležitosti dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.` O dani z přidané hodnoty;
- označení bankovního Spojení prodávajícího;
- údaj o Splatnosti faktury.
Pokud faktura nebude Obsahovat některou zpožadovaných náležitosti a/nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být kupujícím vrácena prodávajícímu do data splatnosti. V
takovém případě nová lhůta Splatnosti Začne běžet doručením opravené faktury zpět kupujícímu.
Prodávající se zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně Skutečnosti uvedené v § 109 Zákona č.
235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty oznámí neprodleně tuto skutečnost kupujícímu. Kupujicí
je oprávněn v návaznosti na toto Oznámení postupovat v Souladu S § 109a), ajako ručitcl Za
nezaplaccnou daň uhradit DPH Z poskytnutých Zdanitelných plnění Správci daně prodávajícího, a
to na osobní depositní účet prodávajícího vedený u jeho íˇınančního úřadu. Takto je oprávněn
postupovat i v případech, že tyto skutečnosti Zjistí ijinyın Způsobem než na Základě oznámení
prodávajícího. Postup dle § 1098) následně oznámí kupující prodávajícímu. Takto uhrazenou daní
dochází ke Snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnoti částku daně a prodávající
tak není oprávněn po kupujícím požadovat uhrazení této částky.
Prodávající prohlašuje, že číslo jíın uvedeného bankovního spojení, na které Se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu s § 96 zákona ě. 23 5/2004 Sb.. o
dani Z přidané hodnoty v registru plátců.

VI.
Odpovědnost prodávajícího za vady Zboží

smlouva Č. l7i'64l/3070 318



Is.
)

IQ
Prodávající Odpovídá za to, že zboží bude dodáno vjakosti, provedení a množství stanoveném ve
smlouvě, že bude řádně Zabalcno a že v průběhu přepravy' prostřednictvím dopravce při řádné a
Odpovědnc' manipulací se zbožím nedojde k poškození Zboží či jeho Obalu.
Pokud v této Smlouvě nejsou dohodnuty Zvláštní nároky na jakost a provedení Zboží, odpovídá
prodávající zato, Že odevzdané Zboží bude mít vlastnosti Zabezpečující jeho řádné užívání a že
bude odpovídat technickým a bezpečnostním předpisům a normám.
Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku na dodané Zboží v délce 3 let v místě instalace
S termínem dokončení opravy v následující pracovní den Od odevzdání Zboží na základě
dodacího listu.
Servisní Středisko prodávajícího pro hlášení Závad je: HCV group as., Polní 92, 639 00 Brno.
Dále prodávající prohlašuje a Odpovídá Za to, že na dodaném zboží neváznou práva třetích Osob.
Zejména práva vyplývající Z průmyslového vlastnictví.
Pokud dojde ke Zjištění vad v průběhu Záruční doby, je kupující Oprávněn tyto vady Oznámit
prodávajícímu (reklamovat) bez zbytečného Odkladu poté. kdy vady zjistil. Reklamace musí mít
písemnou formu a musí v ní být uvedeno,jakým Způsobem se vady projevují.
Prodávajícíje povinen bez Zbytečného odkladu nejpozději však do 2 pracovních dnů, cO mu bude
doručena rcklaınace vad kupujícího, se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření
prodávající uvede, Zda vady uznává či nikoli a zjakého důvodu.
V případě uznání vad Ze Strany prodávajícíhoje prodávající povinen Opravit vadu Zboží dle volby
ěl. VI Odst. 3 této Smlouvy.
Po dobu, po níž nemohl kupující Zboží užívat Z důvodu na straně prodávajícího, nenese kupující
nebezpečí Škody na Zboží.
Smluvní Strany se dohodly, Že Za podstatné porušení smlouvy pokládají výskyt vad Zboží. které
Zcela či 7. Části znemožňujíjeho uží `ľání Či výskyt většího množství vad. Ostatní případy' vadného
Zboží pokládají Smluvní strany Za nepodstatné porušení smlouvy, není-li v te'to Smlouvě uvedeno
jinak.
Vedle práv Z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy Obsažených
voběanském zákoníku, má kupující v případě podstatného í nepodstatného porušení Smlouvy
právo na náhradu nákladů vzniklých Opravou vad prostřednictvím třetí Osoby. Kupující
prokazatelně doloží prodávajícímu výši a důvodnost takovýchto nákladů.
Prodávající Za vady neodpovídá, jestliže byly po předání Zboží způsobeny kupujícím nebo
vnějšími událostmi, Za které prodávající neodpovídá.

VII.
Smluvní Sankce

Vpřípadě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, je prodávající Oprávněn
požadovat úhradu úroků 7. prodlení ve výši 0,02 o/0 Za každý den prodlení Z nezaplacené částky
faktury.
V případě prodlení prodávajícího sodevzdáním Zboží či svyřízením reklamace jc kupující
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % Zceny nedodaného nebo
reklamovaneho zboží Za každý den prodlení. Ujednáním O smluvní pokutě, ani jejím skutečným
uhrazením, není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující Smluvní pokutu.
Smluvní sankce musí být druhé Smluvní straně písemně vyíıětována a vyúčtování jí musi být
doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše, důvod a splatnost smluvní sankce. Smluvní
Sankce může být také Započtena.
V případě. že nesplněním Závazku vyplývajícího z této smlouvy vznikne smluvní straně škoda, je
tato strana Opı'ávněna požadovat náhradu Škody ve výši převyšující sjednanou Smluvní pokutu.

smlouva č. I7/64l/3070 'ˇWŠ



UI
Ex

)
IX.

)
Náhrada škody musí být druhě Smluvní Straně vyúčtována Za obdobných podmínek jako Smluvní
sankce.

VIII.
Ukončení Smluvního vztahu

Tento Smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemnou výpovědí nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé Smluvní Strany v případě, že dojde k podstatne'mu porušení
smlouvy.
Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami Oprávněnymi
k podpisu Smluvních ujednání.
Každá Ze smluvních stran je Oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení
výpovědi druhé smluvní Straně.
V písemném odstoupení od Smlouvy ınusí odstupující Smluvní strana uvést. v čem spatřujo důvod
Odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody.
Ukončením Smluvního vztahu není dotčeno právo na Zaplacení smluvní pokuty a na náhradu
Škody.

IX.
Ostatní Smluvní ujednání

V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní Straně nastanou Změny (například Změna Sídla.
Změna jednajících osob atd), je povinna smluvní Strana, u níž doŠIO k těmto Změnám. uvedene'
Změny druhe' Smluvní Straně písemně Oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhe' smluvní Straně
Za vzniklou Škodu.
Prodávající podpisem této Smlouvy bere na vědomí. Že kupující je povínnym Subjektem v Souladu
Se Zákonem č. 106/1999 Sb.. o Svobodném přístupu k informacím (dálejen ,.Zákon"`) a v souladu a
Za podmínek Stanovených v Zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo
Z ní vyplývající Zveřejnit. lnformace, které je povinen kupující Zveřejnit. Se nepovažují Za
obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani
Za důvěrny údaj nebo Sdělení vc Smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského Zákoníku.
Podpiscm této Smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že Smlouva bude Zveřejněna na Portálu
veřejné správy v Registru smluv podle Zákona Č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách účinnosti
někteıych Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv).
Prodávající na sebe přebírá nebezpečí Změny Okolností dle ustanovení § 1765/2 občanského
Zákoníku. Prodávající Zejména není oprávněn domáhat se Zvýšení kupní ceny.
V případě, že není možné jinym Způsobem prokázat doručení, má se Za to. že bylo doručeno 3.
den po odeslání.

X.
Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo v teto Smlouvě ujednáno jinak, řídí Se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.
Změna nebo doplnění této Smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných
dodatkú, ktere' budou platíte. jen budou-li řádně potvrzená a podepsané oprávněnými Zástupci
obou Smluvních stran.

Smlouva č. 1?/64l/3070 5/8



3. Tato Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a každá
Strana obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Tato Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv.

5. Smluvní Strany prohlašují, Že tato Smlouva byla sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné vůle.
Smlouvu přečetly, S jejím Obsahem Souhlasí, ujednání Obsažená v této Smlouvě považují za
ujednání Odpovídající dobrým ınravům a Zásadám poctive'ho obchodního Styku, na důkaz čehož
připojuji vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou Součástí této Smlouvyje Příloha č.1

V Brně dne

Smlouva Č. 17/641/3070 óí8

V Brně dne...í.ˇ.f,.,..36 '7

. , p




